
KUPNÍ SMLOUVA č. 3189/2019 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „OZ“) 

 
 
 

I. 
 Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Městský soud v Praze 
se sídlem Spálená 6/2, 112 16  Praha 2 
zastoupená Ing. Michaelem Mrzkošem, LL.M., ředitelem správy soudu, na základě pověření 
předsedy Městského soudu v Praze Spr 2068/2019 ze dne 5. 11. 2019 
IČO: 00215660 
DIČ: CZ00215660 
bankovní spojení: ČNB 
č.ú.: 2928021/0710 
(dále jen „kupující“) na straně jedné        
 

a 
 
2. Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s. r. o. 
se sídlem Plzeň, Kardinála Berana 1157/32, PSČ 30100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 15826  
zastoupená JUDr. Alešem Čeňkem – jednatelem 
IČO 263 675 30 
DIČ CZ26367530 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 35-63590247/0100 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 
 
 
uzavírají následující smlouvu: 
  



 2 

I. Předmět smlouvy 
1. Prodávající bude za podmínek dohodnutých v této smlouvě za účelem převodu 

vlastnictví odevzdávat kupujícímu zboží - knižní publikace a časopisy vydané 
prodávajícím, popř. dalšími nakladateli - umožňovat mu nabývat vlastnické právo a 
kupující bude toto zboží za podmínek ujednaných v této smlouvě přebírat a platit 
prodávajícímu kupní cenu. Tato smlouva se uzavírá jako rámcová, tj. určují se jí smluvní 
podmínky pro opakované dodávky sjednaného druhu zboží po dobu platnosti této 
smlouvy. 
Předmět:  
• kompletní servis v oblasti odborné literatury: 
• dodávky jakékoliv odborné literatury od všech vydavatelů v ČR a SR; 
• možnost individuální slevy pro soudce a čekatele při jejich privátním nákupu; 
• možnost objednávat knihy přes internet; 
• dohledání knih podle názvu, nakladatele, autora, oboru atd.; 
• dodávky zboží na místo určení zdarma; 
• dodání zboží skladem do 48 hodin; 
• možnost objednat jakoukoliv cizojazyčnou odbornou literaturu (angličtina, 

němčina, francouzština, ruština, slovenština apod.);  
• dodávky časopisů; 
• pořádání prodejních akcí se zajímavou cenovou nabídkou (2-3x za rok); 
• možnost objednat antikvariátní odbornou literaturu; 
• existence kamenné pobočky; 
• možnost nákupu z vybraných titulů se slevou (2x ročně) – doprodej, starší vydání, 

mírně poškozené knihy apod. 
 

II. Odevzdávání a přebírání zboží 
1. Zboží bude odevzdáváno do místa na základě požadavků kupujícího učiněných písemně 

e-mailem. Kupující je povinen potvrzovat převzetí zboží na dodacím listu, popřípadě 
faktuře a tento předávat prodávajícímu. Dodací list musí vždy obsahovat specifikaci 
smluvních stran, specifikaci odevzdávaného zboží, jeho množství a cenu a den dodání. 
Seznam možných doručovacích adres: Městský soud v Praze – Spálená 6/2, Praha 2 a 
Slezská 2000/9, Praha 2. 

2. Prodávající nese náklady na odevzdání zboží.  
 

III. Cena zboží a platební podmínky 
1. Kupní cena zboží bude vždy stanovena odpočtem rabatu z doporučené konečné prodejní 

ceny publikace stanovené v souladu s platným ceníkem prodávajícího. Tabulka rabatů je 
obsažena v příloze I., která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Cena zboží, uvedeného v čl. I. této smlouvy, byla dohodnuta maximálně do částky 
500 000,00 Kč bez DPH. 

3. Kupní cena bude hrazena na základě faktur doručených kupujícímu a vystavených 
prodávajícím v souladu s § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura musí být kupujícímu doručena do pěti (5) pracovních dnů 
od vystavení, musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené v ust. § 29 zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ust. § 435 
zák. č. 89/2012 Sb., OZ. Přílohou faktury musí být dodací list o předání a převzetí zboží 
podepsaný oběma smluvními stranami. 

4. Prodávajícím vystavená faktura bude doručena v listinné podobě včetně všech příloh na 
adresu sídla kupujícího, nebo doručena elektronicky do e-mailové schránky kupujícího: 

 ve formátu PDF. 



 3 

5. Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů od data vystavení faktury prodávajícím. 
Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. III. odst. 2 této 
smlouvy a požadované právními předpisy, kupující má právo ve lhůtě splatnosti fakturu 
vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
okamžiku vystavení opravené či doplněné faktury prodávajícím 

6. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu kupujícího vedeného u 
peněžního ústavu. 

7. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

   
IV. Doba smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává do 31. 12. 2021 nebo do vyčerpání finanční částky 500 000,- 
Kč bez DPH.  

2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany, s 3 měsíční 
výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně této smlouvy. 

 
V. Odpovědnost za vady 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v dohodnutém množství a v obvyklé kvalitě.  
2. Prodávající odpovídá dle příslušných ustanovení OZ za vady odevzdaného zboží.  
3. Množstevní rozdíly je kupující oprávněn reklamovat do 24 hodin ode dne odevzdání a 

převzetí zboží. 
 

VI. Výhrada vlastnického práva 
1. Vlastnictví k prodávanému zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ke 

dni podepsání dodacího listu oběma smluvními stranami. 
 

VII. Důvěrné informace 
1. Veškeré údaje a informace, které si smluvní strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou 

považovány ve smyslu § 1730 odst. 2 OZ za důvěrné, přičemž žádná ze smluvních stran 
je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro 
potřeby vlastní. 

 
VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

2. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení čl. III. této smlouvy. 

 
IX. Ostatní ujednání 

1. V souladu s § 1794 odst. 2 OZ smluvní strany prohlašují, že:  
• se vzdávají práva dle § 1793 OZ, tj. zejména práva požadovat zrušení této 

smlouvy a navrácení do původního stavu za podmínek dle § 1793 OZ; 
• jsou si vědomy poskytovaného plnění dle této smlouvy, že cenu za toto plnění 

považují za přiměřenou a úměrnou a že s plněním za dohodnutou cenu souhlasí. 
2. Zastupovat kupujícího je oprávněna ve věcech kontroly provádění a odsouhlasení faktur: 

. 
3. Prodávající je podle § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 



 4 

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Registru smluv 
v rozsahu stanoveném zákonem č. 340/2015 Sb. Kupující se zavazuje smlouvu dle 
předmětného zákona uveřejnit. 

 
X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana. 

2. Tuto smlouvu lze dle dohody smluvních stran měnit pouze písemnými číslovanými 
dodatky, které jsou jako dodatek k této smlouvě výslovně označeny.  

3. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle OZ jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v 
příslušném rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na 
platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové zdánlivé, neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení 
či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný 
obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému 
ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován. 

4. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními 
této smlouvy ani před ustanoveními zákona. 

5. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že představuje projev jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

 
XI. Přílohy 

1. Procentní slevy na dodávky zboží 
2. Kopie pověření Spr 2068/2019 ze dne 5. 11. 2019 

 
 

 
 
V Praze dne      V Praze  dne  
 
 
 
 
za kupujícího 
 
 
 
 

Ing. Michaele Mrzkoš, LL.M.  
ředitel správy Městského soudu v Praze 

za prodávajícího 
 
 
 
 

JUDr. Aleš Čeněk 
jednatel 

 
 

 
 



 5 

PŘÍLOHA č. 1 ke kupní smlouvě č. 3189/2019 
 

 
I. Předmět přílohy 

 
Procentní slevy na dodávky knih realizovaných na základě této smlouvy, které stanoví odměnu 
pro kupujícího. 
 
 

II. Sleva 
 

1. Procentní sleva na dodávku tuzemských knih 12 % (dvanáctprocent) 

2. Zahraniční literatura  Formou individuální kalkulace v  CZK 

3. Předplatné časopisů  V hodnotě předplatného 
 
 
 

 
 
 
V Praze dne      V Praze dne  
 
 
 
 
za kupujícího 
 
 
 
 

Ing. Michaele Mrzkoš, LL.M.  
ředitel správy Městského soudu v Praze 

za prodávajícího 
 
 
 
 

JUDr. Aleš Čeněk 
jednatel 

 
 

 
 



PŘEDSEDA 
MĚSTSKÉHO SOUDU V PRAZE 

JUDr. Libor Vávra 

Vážený pane řediteli, 

V Praze dne 5. listopadu 2019 
Spr 2068/2019 

v souladu s § 6 a § 7, odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, Vás s účinností od 
ll. listopadu 2019 pověřuji k níže uvedeným právním úkonům jménem České republiky -
Městského soudu v Praze souvisejících s výkonem práva hospodařit se všemi objekty státu 
v příslušnosti Městského soudu v Praze a movitým i nemovitým majetkem Městského soudu 
v Praze: 

I. 
Rozsah pověření 

1) k odsouhlasení úkonů a schválení veškerých dokumentů týkajících se zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "VZMR dle ZZVZ"), a to až do výše 6.000.000,
Kč bez DPH, 

2) ke schválení investičních záměrů a formulářů v databázi systému SMVS (správa majetku 
ve vlastnictví státu) při zajišťování investičních i neinvestičních akcí v rámci systému 
programového financování u akcí s celkovými náklady až do výše 6.000.000,- Kč 

bez DPH, 

3) k projednávání a schválení objednávek, faktur a uzavírání smluv na VZMR dle ZZVZ 
investičního i neinvestičního charakteru s výjimkou objednávek, faktur nebo smluv 
týkajících se závazků hrazených z prostředků FKSP, a to až do výše 6.000.000,- Kč 

bez DPH, 

4) k projednávání a schválení nájemních smluv, 

5) k projednávání a schválení zápisů o převodu nebo výpůjčce majetku státu s organizačními 
složkami státu, 

6) k rozhodování a schválení všech dokumentů (včetně rozhodnutí o nepotřebnosti dle 
ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích) souvisejících s nabýváním a vyřazováním majetku 
České republiky - Městského soudu v Praze. 

II. 
Ukončení předchozích pověření 

1) ukončuje se poverem k vystupování v právních vztazích jménem České republiky -
Městského soudu v Praze ze dne 29. 1. 2010, vedené pod Spr 230/2010, 

1 



2) ukončuje se pověření k vystupování v právních vztazích jménem České republiky -
Městského soudu v Praze souvisejících s právem hospodařit s areálem Jiráskova 165, 
Hostivice ze dne 4. ll . 2013, vedené pod Spr 254 7/2013, 

3) ukončuje se pověření k vystupování v právních vztazích jménem České republiky -
Městského soudu v Praze souvisejících s právem hospodařit s Justičním areálem Na 
Míčánkách, 28. pluku 1533/29b, 100 83 Praha 10- Vršovice ze dne 26. 4. 2019, vedené 
pod Spr 1255/2019. 

JUDr. Libor Vávra 
předseda Městského soudu v Praze 

Pověření přijímám 

ředitel správy Městského soudu v Praze 

2 


	MS_Smlouva_2019
	Pověření Ing. Mrzkoš, LL.M._Redigováno



